
— 13775 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147

2472

UCHWA£A Nr XXXVI/202/09 RADY MIASTA S£UPCY

z dnia 25 czerwca 2009 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta S³upcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558,
Nr 113 poz. 984 Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z
2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr
102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz.
1441 Nr 175 poz. 1457 Dz.U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181
poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr
173 poz. 1218, Dz.U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.
1458, Dz.U. z 2009 r. Nr 52 poz. 420) art. 4, art. 7 ust. 2 i art.
21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o
zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266,
Dz.U. z 2006 r. Nr 86 poz. 602, Nr 94 poz. 657, Nr 167 poz. 1193,
Nr 249 poz. 1833, Dz.U. z 2007 r. Nr 128 poz. 902, Nr 173 poz.
1218) uchwala siê, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Uchwa³a okre�la:

1) zasady wynajmowania lokali mieszkalnych wchodz¹cych
w sk³ad mieszkaniowego zasobu miasta,

2) tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem lokali,

3) kryteria oddawania w najem lokali mieszkalnych o po-
wierzchni przekraczaj¹cej 80 m2,

4) warunki zamiany lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu Miasta,

5) zasady postêpowania z osobami u¿ywaj¹cymi lokale ko-
munalne bez tytu³u prawnego,

6) kryteria dochodowe gospodarstwa domowego uzasadnia-
j¹ce zastosowanie obni¿ek czynszu.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego
(Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.),

2) uchwale � nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê,

3) mie�cie � nale¿y przez to rozumieæ miasto S³upca,

4) mieszkaniowym zasobie Miasta � nale¿y przez to rozumieæ
ogó³ lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ Miasta,
po³o¿onych w budynkach komunalnych i w budynkach
wspólnot mieszkaniowych z udzia³em Miasta.

5) wynajmuj¹cym � nale¿y przez to rozumieæ Miasto S³upca,

6) miesiêcznym dochodzie � nale¿y przez to rozumieæ do-
chód w rozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o
dodatkach mieszkaniowych.

7) najni¿szej emeryturze � nale¿y przez to rozumieæ kwotê
najni¿szej emerytury og³oszonej przez Prezesa Zak³adu
Ubezpieczeñ Spo³ecznych.

8) gospodarstwie domowym � nale¿y przez to rozumieæ
gospodarstwo domowe w rozumieniu przepisów o dodat-
kach mieszkaniowych,

9) li�cie � nale¿y przez to rozumieæ listê osób spe³niaj¹cych
przes³anki umo¿liwiaj¹ce zawarcie z nimi umowy najmu
lokali tworz¹cych mieszkaniowy zasób miasta

ROZDZIA£ II

Podmiotowy zakres najmu

§3. 1. Prawo do ubiegania siê o lokal wchodz¹cy w sk³ad
mieszkaniowego zasobu miasta przys³uguje osobom, których
sta³ym miejscem zamieszkania w ostatnich 5 latach by³o
Miasto S³upca.

2. W wyj¹tkowych przypadkach Burmistrz Miasta, po
zasiêgniêciu opinii Komisji Mieszkaniowej, mo¿e wyraziæ zgodê
na wynajêcie lokalu innym osobom ni¿ okre�lone w ust. 1 o
ile jest to usprawiedliwione zasadami wspó³¿ycia spo³eczne-
go.

ROZDZIA£ III

Przedmiotowy zakres najmu

§4. 1. Przedmiotem najmu s¹ lokale mieszkalne komunal-
ne, w tym:

a) lokale mieszkalne wynajmowane na czas nieoznaczony,

b) lokale zamienne,

c) lokale socjalne i pomieszczenia tymczasowe

d) lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2,

ROZDZIA£ IV

Zasady wynajmowania lokali mieszkalnych
na czas nieoznaczony

§5. 1. O przydzia³ lokalu mieszkalnego na czas nieozna-
czony mog¹ ubiegaæ siê w pierwszej kolejno�ci osoby, które
spe³niaj¹ ³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:

Poz. 2472



— 13776 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147

1) nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do innego lokalu mieszkal-
nego, a w przypadku ma³¿onków ¿adnemu z nich nie
przys³uguje tytu³ prawny do innego lokalu;

2) których sta³ym miejscem zamieszkania w ostatnich piêciu
latach by³o Miasto S³upca

3) znajduj¹ siê w trudnych warunkach mieszkaniowych, a
mianowicie:

a) zamieszkuj¹ w lokalu o znacznym przegêszczeniu, w
którym ³¹czna powierzchnia mieszkalna (pokoi) nie
przekracza 5 m2 na jedn¹ osobê uprawnion¹ do za-
mieszkiwania w nim, lub

b) zamieszkuj¹ w lokalach niespe³niaj¹cych wymagañ dla
pomieszczeñ przeznaczonych na pobyt ludzi w rozu-
mieniu przepisów okre�laj¹cych warunki techniczne
jakim powinny odpowiadaæ budynki lub zamieszkuj¹ w
budynkach u¿ytkowych b¹d� gospodarczych;

4) posiadaj¹ dochody gwarantuj¹ce p³atno�æ czynszu. Wy-
móg gwarantuj¹cy p³atno�æ czynszu jest spe³niony, je¿eli
dochód miesiêczny brutto przypadaj¹cy na jednego cz³on-
ka gospodarstwa domowego ze wszystkich �róde³ w okre-
sie trzech miesiêcy poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wnio-
sku nie przekracza 125% najni¿szej emerytury w gospo-
darstwie wieloosobowym i 175% w gospodarstwie jedno-
osobowym.

5) z³o¿¹ wniosek o przydzia³ mieszkania.

2. Do wyliczenia powierzchni mieszkalnej, o której mowa
w ust. 1 pkt 3 lit. a nie uwzglêdnia siê osób trzecich, które
zamieszkuj¹ w lokalu bez zgody w³a�ciciela.

3. Zawarcie umowy najmu, uzale¿nia siê od wp³acenia
przez najemcê kaucji zabezpieczaj¹cej pokrycie nale¿no�ci z
tytu³u najmu lokalu przys³uguj¹cych wynajmuj¹cemu w dniu
opró¿nienia lokalu w wysoko�ci 12 � krotno�ci miesiêcznego
czynszu za dany lokal, obliczonego wed³ug stawek obowi¹zu-
j¹cych w dniu zawarcia umowy najmu.

4. Wynajmuj¹cy mo¿e w uzasadnionych przypadkach
pobraæ kaucjê w ratach, (najwy¿ej w trzech) w okresie nie
d³u¿szym ni¿ 6 miesiêcy od dnia zawarcia umowy najmu.
Pierwsz¹ ratê nale¿y pobraæ najpó�niej w dniu podpisania
umowy najmu.

5. Kaucja podlega zwrotowi w ci¹gu miesi¹ca od dnia
opró¿nienia lokalu lub nabycia jego w³asno�ci przez najemcê,
po potr¹ceniu nale¿no�ci wynajmuj¹cego z tytu³u najmu
lokalu.

6. Zwaloryzowana kwota kaucji na dzieñ jej zwrotu po-
winna odpowiadaæ 12 � krotno�ci miesiêcznego czynszu za
dany lokal, obliczonego wed³ug stawek obowi¹zuj¹cych w
dniu opró¿nienia lub nabycia w³asno�ci lokalu.

§6. Umowê najmu lokalu mieszkalnego zawiera siê w
terminie do 14 dni od daty dorêczenia skierowania do zawar-
cia umowy. Je¿eli umowa najmu nie zostanie zawarta w tym
terminie z przyczyn nieuzasadnionych, le¿¹cych po stronie
osoby uprawnionej do zawarcia umowy najmu, skierowanie
traci wa¿no�æ. Osobê, która bez uzasadnionej przyczyny nie
podpisa³a umowy najmu albo nie zg³osi³a siê w wyznaczonym
terminie do podpisania umowy najmu, skre�la siê z listy.

ROZDZIA£ V

Zasady wynajmowania lokali socjalnych

§7. 1. O przydzia³ lokalu socjalnego mog¹ ubiegaæ siê w
pierwszej kolejno�ci osoby, które spe³niaj¹ ³¹cznie nastêpuj¹-
ce warunki:

1) nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do innego lokalu mieszkal-
nego, w przypadku ma³¿onków ¿adnemu z nich nie przy-
s³uguje tytu³ prawny do innego lokalu;

2) zamieszkuj¹ na terenie miasta S³upcy, co najmniej 5 lat

3) znajduj¹ siê w trudnych warunkach mieszkaniowych, a
mianowicie:

a) zamieszkuj¹ w lokalu o znacznym przegêszczeniu, w
którym ³¹czna powierzchnia mieszkalna (pokoi) nie
przekracza 5 m2 na jedn¹ osobê uprawnion¹ do za-
mieszkiwania w nim, lub

b) zamieszkuj¹ w lokalach nie spe³niaj¹cych wymagañ
dla pomieszczeñ przeznaczonych na pobyt ludzi w
rozumieniu przepisów okre�laj¹cych warunki technicz-
ne jakim powinny odpowiadaæ budynki, lub zamiesz-
kuj¹ w budynkach u¿ytkowych b¹d� gospodarczych;

4) dochód miesiêczny brutto przypadaj¹cy na jednego cz³on-
ka gospodarstwa domowego ze wszystkich �róde³ w okre-
sie trzech miesiêcy poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wnio-
sku nie przekracza 50% najni¿szej emerytury w gospodar-
stwie wieloosobowym i 75% najni¿szej emerytury w go-
spodarstwie jednoosobowym.

5) z³o¿¹ wniosek o przydzia³ mieszkania.

2. Do wyliczenia powierzchni mieszkalnej, o której mowa
w ust. 1 pkt 3 lit.a nie uwzglêdnia siê osób trzecich, które
zamieszkuj¹ w lokalu bez zgody w³a�ciciela.

§8. Umowy najmu lokalu socjalnego zawiera siê równie¿
w wypadkach:

1) przewidzianych w art. 14 ust. 1 ustawy,

2) podczas trwania umowy najmu, gdy dochody gospodar-
stwa domowego najemcy ulegn¹ zmniejszeniu do wyso-
ko�ci okre�lonej w §7 ust. 1 pkt 4 uchwa³y,

3) istnieje konieczno�æ wykonania wyroku eksmisyjnego ze
wskazaniem do lokalu socjalnego a zajmowany dotych-
czas lokal znajduje siê w wykazie lokali socjalnych ujêtych
w wieloletnim programie gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem gminy.

§9. 1. Przyjmuje siê nastêpuj¹ce zasady realizacji wyro-
ków nakazuj¹cych opró¿nienie lokalu, w których s¹d orzek³ o
uprawnieniu do otrzymania lokalu socjalnego:

1) realizacja wyroków eksmisyjnych z lokalu bêd¹cego w
mieszkaniowym zasobie Miasta nastêpuje przy zastoso-
waniu zasad racjonalnego gospodarowania zasobem.

2) realizacja wyroków eksmisyjnych z lokalu bêd¹cego w
innym zasobie ni¿ mieszkaniowy zasób Miasta nastêpuje
wed³ug kolejno�ci z³o¿enia wniosku przez wierzyciela.
Burmistrz Miasta, je¿eli jest to usprawiedliwione zasadami

Poz. 2472



— 13777 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147

wspó³¿ycia spo³ecznego, mo¿e zrealizowaæ wyrok eksmi-
syjny z pominiêciem kolejno�ci.

§10. Na lokale socjalne przeznacza siê wolne lub opró¿-
nione lokale usytuowane w budynkach przeznaczonych na
budynki socjalne wskazane w wieloletnim programie gospo-
darowania mieszkaniowym zasobem gminy zatwierdzonym
odrêbn¹ uchwa³¹.

§11. 1. Lokale socjalne wynajmowane s¹ na czas ozna-
czony tj. na okres 2 lat.

2. Najem lokalu socjalnego zostaje przed³u¿ony na wnio-
sek najemcy na kolejne 2 lata, je¿eli najemca ubiegaj¹cy siê
o przed³u¿enie umowy nadal spe³nia warunki okre�lone w §7
ust. 1pkt 4

3. Najemcom lokali, o których mowa w ust. 2, ubiegaj¹-
cym siê o przed³u¿enie najmu lokalu socjalnego przedk³ada
siê propozycjê wynajêcia lokalu socjalnego o innej lokalizacji
w ramach zamiany lokali, o której mowa w rozdziale 11
uchwa³y. Nie przyjêcie dwóch propozycji wynajêcia lokali
socjalnych po wyga�niêciu umowy najmu lokalu socjalnego
stanowi podstawê wyst¹pienia do s¹du o nakazanie opró¿nie-
nia lokalu zajmowanego bez tytu³u prawnego.

4. Nie przed³u¿a siê umowy najmu lokalu socjalnego
osobom zamieszka³ym w lokalach socjalnych, je¿eli dochody
ich gospodarstwa domowego wzros³y ponad wysoko�æ usta-
lon¹ dla najmu lokali socjalnych, o której mowa w §7 ust. 1
pkt 4 uchwa³y.

5. Umowê najmu lokalu zawiera siê w terminie do 14 dni
od daty dorêczenia skierowania do zawarcia umowy. Je¿eli
umowa najmu nie zostanie zawarta w tym terminie z przyczyn
nieuzasadnionych, le¿¹cych po stronie osoby uprawnionej do
zawarcia umowy najmu, skierowanie traci wa¿no�æ. Osobê,
która bez uzasadnionej przyczyny nie podpisa³a umowy naj-
mu albo nie zg³osi³a siê w wyznaczonym terminie do podpi-
sania umowy najmu, skre�la siê z listy.

6. Rodzinom bezdomnym (pe³nym lub niepe³nym) z dzieæ-
mi do lat 18, które w okresie oczekiwania na przydzia³, bêd¹c
umieszczonymi na li�cie osób uprawnionych do przydzia³u
lokalu socjalnego znajd¹ siê w szczególnie trudnej sytuacji
¿yciowej potwierdzonej wywiadem �rodowiskowym przepro-
wadzonym przez Miejski O�rodek Pomocy Spo³ecznej, Bur-
mistrz Miasta mo¿e na ich wniosek, po uzyskaniu opinii
Komisji Mieszkaniowej przydzieliæ lokal socjalny do zasiedle-
nia poz. a kolejno�ci¹.

7. Osoba umieszczona na li�cie do wynajmu lokalu so-
cjalnego w przypadku braku takiego lokalu mo¿e otrzymaæ
wskazanie do lokalu za zap³at¹ czynszu obowi¹zuj¹cego w
zasobie mieszkaniowym gminy z wy³¹czeniem lokali o pe³-
nym standardzie oraz lokali znajduj¹cych siê we wspólnotach
mieszkaniowych.

ROZDZIA£ VI

Najem pomieszczeñ tymczasowych

§12. 1. Pomieszczenia tymczasowe w rozumieniu art.
1046 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. K.p.c. s¹ wynajmo-

wane na okres 1 roku z mo¿liwo�ci¹ przed³u¿enia na okres
nastêpny.

2. W ramach wykonywania zadañ, o których mowa w §1.
ust. 1, Burmistrz Miasta S³upcy mo¿e wynajmowaæ lokale od
innych w³a�cicieli w celu podnajmowania ich osobom spe³-
niaj¹cym warunki zawarte w uchwale.

3. Od podnajemców, o których mowa w ust. 2, wynajmu-
j¹cy mo¿e pobieraæ op³aty ni¿sze ni¿ te, które sam op³aca
w³a�cicielowi lokalu. Powsta³a z tego tytu³u ewentualna ró¿-
nica bêdzie przekazywana z bud¿etu miasta na rzecz wynaj-
muj¹cego.

4. Je¿eli najemca pomieszczenia tymczasowego przez
okres, co najmniej 3 lat nie zalega z p³atno�ci¹ czynszu i nie
narusza zasad wspó³¿ycia spo³ecznego dopuszcza siê mo¿li-
wo�æ zawarcia z nim umowy najmu innego lokalu mieszkal-
nego.

ROZDZIA£ VII

Zasady wynajmowania lokali zamiennych

§13. 1. Pierwszeñstwo w wynajêciu lokalu zamiennego
przys³uguje najemcom:

1) pozbawionym mieszkañ w wyniku klêski ¿ywio³owej, ka-
tastrofy, po¿aru lub innego zdarzenia losowego;

2) zamieszkuj¹cym w budynkach, które w wieloletnim pro-
gramie gospodarowania mieszkaniowym zasobem gmi-
ny, przeznaczone zosta³y do rozbiórki.

3) zamieszkuj¹cym w budynkach u¿yteczno�ci publicznej lub
wymagaj¹cych opró¿nienia przez mieszkañców ze wzglê-
du na przeznaczenie ich na cele u¿yteczno�ci publicznej;

4) zamieszkuj¹cym w pomieszczeniach nienadaj¹cych siê do
zamieszkania ze wzglêdu na po³o¿enie, wyposa¿enie lub
stan techniczny,

2. Umowê najmu lokalu zamiennego podpisuje siê z
najemc¹ lub ma³¿onkami, je¿eli tytu³ prawny do dotychczas
zajmowanego lokalu przys³ugiwa³ obojgu ma³¿onkom. Prawo
do zamieszkiwania wraz z najemc¹ w lokalu zamiennym maj¹
ma³¿onek oraz osoby wspólnie z nim stale zamieszkuj¹ce i
gospodaruj¹ce, które swoje prawa do zamieszkiwania w
lokalu wywodz¹ z prawa tego najemcy.

3. Lokale zamienne wynajmowane s¹ osobom, o których
mowa w ust. 1, bez wzglêdu na wysoko�æ dochodu ich
gospodarstwa domowego.

§14. 1. Lokal zamienny mo¿e byæ równie¿ wynajêty na-
jemcy, któremu wypowiedziano dotychczasow¹ umowê naj-
mu lokalu mieszkalnego w oparciu o art. 21 ust. 4 ustawy.

3. Wynajêcie lokalu zamiennego najemcy, o którym mowa
w ust. 1 nastêpuje bez wzglêdu na wysoko�æ dochodu gospo-
darstwa domowego najemcy.

Poz. 2472



— 13778 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147

ROZDZIA£ VIII

Oddawanie w najem lokali o powierzchni
u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2

§15. 1. Lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej
80 m2 bêd¹ wynajmowane w drodze publicznego przetargu
ustnego w celu uzyskania najwy¿szej stawki czynszu najmu
za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu.

2. Przeznaczenie lokalu do wynajêcia w trybie okre�lo-
nym w ust. 1 nastêpuje po zwolnieniu lokalu przez dotychcza-
sowego najemcê.

3. Og³oszenie o przetargu wywiesza siê na tablicy og³o-
szeñ w siedzibie Urzêdu Miasta oraz podaje do publicznej
wiadomo�ci poprzez zamieszczenie w prasie lokalnej, co
najmniej na trzy tygodnie przed wyznaczonym terminem
przetargu.

4. Stawkê wywo³awcz¹ do przetargu stanowi maksymal-
na stawka czynszu za najem 1 m2 powierzchni lokalu miesz-
kalnego nale¿¹cego do zasobu komunalnego Miasta, obowi¹-
zuj¹ca w dniu og³oszenia przetargu.

5. Najemca oprócz czynszu obowi¹zany jest uiszczaæ
op³aty niezale¿ne, je¿eli s¹ wnoszone za po�rednictwem wy-
najmuj¹cego.

6. Umowy najmu lokali, o których mowa w ust. 1, zawiera
siê na czas nieoznaczony.

7. Pierwsza uzasadniona podwy¿ka czynszu z wyj¹tkiem
op³at niezale¿nych mo¿e byæ dokonana po up³ywie 12 miesiê-
cy, licz¹c od daty podpisania umowy najmu.

8. Sprzeda¿ lokali, o których mowa w ust. 1 mo¿e nast¹-
piæ nie wcze�niej ni¿ po up³ywie 5 lat od zawarcia umowy
najmu, przy zachowaniu zasad wynikaj¹cych z wieloletniego
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

ROZDZIA£ IX

Podnajem lokali mieszkalnych

§16. 1. Burmistrz Miasta w uzasadnionych przypadkach
mo¿e wyraziæ zgodê na podnajem przez najemcê ca³ego
lokalu lub jego czê�ci, b¹d� na oddanie przez niego lokalu lub
jego czê�ci w bezp³atne u¿ywanie osobom trzecim na ³¹czny
okres nie d³u¿szy ni¿ 2 lata. Zapis ten dotyczy lokali mieszkal-
nych wynajmowanych na czas nieokre�lony.

2. Zgoda na podnajem lokalu w ca³o�ci lub czê�ci na
wniosek najemcy mo¿e byæ wydana w przypadku, gdy najem-
ca czasowo opuszcza lokal z powodu:

1) podjêcia pracy poza miejscem zamieszkania,

2) podjêcia nauki poza miejscem zamieszkania,

3) leczenia.

3. Burmistrz Miasta negatywnie rozpatruje wniosek na-
jemcy o wyra¿enie zgody na podnajem lokalu, je¿eli:

1) budynek, w którym zamieszkuje najemca zosta³ przezna-
czony do rozbiórki,

2) najemca posiada zaleg³o�ci w op³atach za u¿ywanie lokalu,

3) wobec najemcy prowadzone jest postêpowanie maj¹ce na
celu wypowiedzenie lub rozwi¹zanie stosunku najmu,

4) gdy zawarcie umowy podnajmu lokalu spowoduje, ¿e na
osobê przypadaæ bêdzie nie wiêcej ni¿ 5 m2 ³¹cznej po-
wierzchni mieszkalnej (pokoi).

4. Podnajêcie ca³ego lokalu lub jego czê�ci przez najem-
cê, b¹d� oddanie przez niego lokalu lub jego czê�ci w bezp³at-
ne u¿ywanie osobom trzecim bez wymaganej zgody okre�lo-
nej w ust. 1 stanowi podstawê wypowiedzenia umowy najmu.

ROZDZIA£ X

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem lokali
mieszkalnych i najem lokali socjalnych.

§17. 1. Burmistrz Miasta powo³uje w drodze zarz¹dzenia
Komisjê Mieszkaniow¹, okre�la zasady jej funkcjonowania
oraz liczbê jej cz³onków.

2. Komisja Mieszkaniowa opiniuje wnioski o pomoc miesz-
kaniow¹ oraz projekty list.

3. W celu umo¿liwienia realizacji zadañ, o których mowa
w ust. 2 Komisja mieszkaniowa mo¿e dokonaæ wizji lokalnej
lub wywiadu �rodowiskowego.

§18. 1. Osoby ubiegaj¹ce siê o wynajem lokalu zobowi¹-
zane s¹ do z³o¿enia wniosku o wynajêcie lokalu oraz udoku-
mentowania spe³nienia warunków okre�lonych niniejsz¹,
uchwa³¹, co jest niezbêdne do zawarcia z nimi przez Miasto
umowy najmu lokalu. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 do wniosku do³¹czaj¹
o�wiadczenie o wyra¿eniu zgody na przetwarzanie ich danych
osobowych oraz pozyskanie przez Urz¹d Miasta dodatkowych
informacji o ich sytuacji rodzinnej i socjalnej.

3. W przypadku, gdy wniosek jest niekompletny lub nie
zosta³y z³o¿one wszystkie dokumenty, jakie powinny byæ
do³¹czone do wniosku, wzywa siê pisemnie wnioskodawcê
do uzupe³nienia ich wyznaczaj¹c dodatkowy 14 dniowy ter-
min.

4. Niedotrzymanie terminu wskazanego w ust. 3 powo-
duje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

5. Rozpatruj¹c wnioski ocenia siê sytuacjê mieszkaniow¹
wszystkich osób ubiegaj¹cych siê o przydzia³ lokalu mieszkal-
nego lub socjalnego.

§19. 1. Na podstawie wniosków zarejestrowanych do 30
czerwca danego roku kalendarzowego sporz¹dzone s¹ projek-
ty list osób spe³niaj¹cych przes³anki umo¿liwiaj¹ce zawarcie
z nimi umowy najmu lokali tworz¹cych mieszkaniowy zasób
miasta.

2. Projekty list, o których mowa w ust. 1, sporz¹dzane s¹
do dnia 31 pa�dziernika danego roku, odrêbnie dla ka¿dej
grupy lokali. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jak
oddanie do u¿ytku budynku z lokalami mieszkalnymi, w ci¹gu
roku mo¿e nast¹piæ powtórna aktualizacja listy.

Poz. 2472



— 13779 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147

3. Projekty list osób uprawnionych do przydzia³u lokali,
o których mowa w ust. 1, podaje siê do publicznej wiadomo-
�ci na okres 14 dni poprzez ich wywieszenie w siedzibie
Urzêdu Miasta.

4. Projekty list sporz¹dzane s¹ na podstawie z³o¿onych,
zweryfikowanych wniosków. Projekty zawieraj¹ imiona i na-
zwiska osób, z którymi mo¿e byæ zawarta umowa najmu.

5. Zastrze¿enia, skargi, wnioski i odwo³ania dotycz¹ce
og³oszonego projektu list wnioskodawcy mog¹ sk³adaæ w
terminie do 14 dni od daty podania list do publicznej wiado-
mo�ci.

6. Zastrze¿enia, skargi, wnioski i odwo³ania rozpatruje
Komisja Mieszkaniowa w ci¹gu 21 dni licz¹c od daty up³ywu
terminu, o którym mowa w ust. 5

§20. 1. Wskazanie lokalu nastêpuje wg kolejno�ci osób
umieszczonych na li�cie, przy uwzglêdnieniu rodzaju lokalu
odpowiedniego do struktury i potrzeb rodziny wnioskodawcy.

2. Realizacja list, o których mowa w §19 polega na z³o¿eniu
wnioskodawcy kolejno dwóch propozycji najmu lokali.

3. Nie przyjêcie przez osoby umieszczone na li�cie ¿adnej
z dwóch ró¿nych propozycji lokali skutkuje skre�leniem ich z
listy.

4. Wnioskodawcy objêci list¹ przed zawarciem umowy
zobowi¹zani s¹ do ponownego udokumentowania faktu spe³-
nienia kryteriów okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ polegaj¹c¹ na
zweryfikowaniu danych zawartych we wniosku. W razie w¹t-
pliwo�ci, co do wiarygodno�ci danych zawartych w przedsta-
wionej deklaracji Burmistrz Miasta mo¿e ¿¹daæ od wniosko-
dawcy dostarczenia za�wiadczenia naczelnika w³a�ciwego
miejscowo urzêdu skarbowego o wysoko�ci dochodów uzy-
skanych przez tê osobê oraz innych cz³onków jej gospodar-
stwa domowego.

5. W przypadku orzeczenia rozwodu ma³¿onków umiesz-
czonych na li�cie, lokal mieszkalny bêdzie wskazany obojgu
ma³¿onkom, chyba, ¿e jeden z by³ych ma³¿onków z³o¿y o�wiad-
czenie, i¿ rezygnuje z prawa do lokalu.

6. W przypadku umieszczenia na li�cie osób uprawnio-
nych do zawarcia umowy najmu lokalu z mieszkaniowego
zasobu Miasta wiêcej ni¿ jednej rodziny zamieszkuj¹cej w tym
samym lokalu, lista jest realizowana do momentu, gdy w
lokalu przestaje wystêpowaæ nadmierne zaludnienie, tj., gdy
na 1 osobê przypadaæ bêdzie ponad 5 m2 pow. mieszkalnej.

7. Burmistrz Miasta skre�la z listy osób oczekuj¹cych na
udzielenie pomocy mieszkaniowej osoby, które w wyniku
przeprowadzonej weryfikacji przesta³y spe³niaæ przes³anki
umo¿liwiaj¹ce udzielenie im pomocy mieszkaniowej przez
Miasto.

ROZDZIA£ XI

Warunki dokonywania zamiany lokali

§21. 1. Zamiany lokali mieszkalnych realizowane s¹:

1) pomiêdzy najemcami lokali nale¿¹cych do mieszkaniowe-
go zasobu Miasta;

2) pomiêdzy najemcami lokali nale¿¹cych do mieszkaniowe-
go zasobu Miasta, a osobami najmuj¹cymi lokale w
innych zasobach;

3) pomiêdzy najemcami lokali wchodz¹cych w sk³ad miesz-
kaniowego zasobu Miasta, a w³a�cicielami lokali lub do-
mów jednorodzinnych.

2. Zgodê na zamianê lokali mieszkalnych wydaje Bur-
mistrz Miasta.

3. W przypadku zamiany lokalu komunalnego na lokal w
innych zasobach wymagana jest zgoda dysponenta tego
lokalu wydana na pi�mie, a zawarcie umowy najmu mo¿e
nast¹piæ po spe³nieniu przez zainteresowane strony warun-
ków okre�lonych w tej zgodzie.

4. W przypadku zamiany lokalu mieszkalnego komunal-
nego na lokal w³asno�ciowy lub dom w³asno�ciowy, zawarcie
umowy najmu mo¿e nast¹piæ po sporz¹dzeniu aktu notarial-
nego przeniesienia w³asno�ci.

§22. 1. Najemcy lokali mieszkalnych komunalnych mog¹
ubiegaæ siê o zamianê zajmowanego lokalu mieszkalnego w
celu poprawy warunków zamieszkiwania, je¿eli:

1) stan zdrowia, trwa³e kalectwo najemcy lub wspó³zamiesz-
kuj¹cego z nim cz³onka gospodarstwa domowego uzasad-
nia zawarcie umowy najmu lokalu o wy¿szym standardzie
lub lokalu o korzystniejszej lokalizacji;

2) zajmowany przez najemcê lokal spe³nia kryteria lokalu
socjalnego lub nie odpowiada potrzebom najemcy z uwagi
na zbyt ma³¹ powierzchniê lub z³e wyposa¿enie technicz-
ne, a najemca chce poprawiæ swoje warunki mieszkanio-
we;

3) dokonanie zamiany uzasadnione jest szczególnymi wzglê-
dami spo³ecznymi, a okoliczno�ci te znajduj¹ potwierdze-
nie w odpowiednich dokumentach;

4) zajmowany przez najemcê lokal jest zbyt du¿y w stosunku
do jego potrzeb i najemca chce zamieniæ dotychczas
zajmowany lokal na inny o mniejszym metra¿u lub o
ni¿szym standardzie.

2. Je¿eli zamiana zmierza do rozdzielenia osób wspólnie
zamieszka³ych w jednym lokalu pomiêdzy dwa lub wiêcej
lokali, po dokonaniu zamiany umowa najmu mo¿e byæ zawar-
ta równie¿ z wstêpnymi, zstêpnymi, osobami przysposobio-
nymi albo rodzeñstwem najemcy pod warunkiem, ¿e osoby
te zamieszkuj¹ stale z najemc¹ do czasu zamiany lokali, co
najmniej 3 lata i nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do innego
lokalu mieszkalnego.

§23. 1. Zamiana lokali mo¿e równie¿ nast¹piæ w wyniku
propozycji z³o¿onej najemcy przez Burmistrza Miasta. Propo-
zycje te mog¹ dotyczyæ:

1) najemców posiadaj¹cych zaleg³o�ci w op³atach za u¿ywa-
nie lokalu, którym w celu unikniêcia dodatkowych kosztów
zwi¹zanych z wyst¹pieniem do s¹du o nakazanie opró¿nie-
nia lokalu, przedk³adana jest propozycja zamiany dotych-
czas zajmowanego lokalu na inny o mniejszej powierzchni
lub ni¿szym standardzie.

Poz. 2472



— 13780 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147

2) najemców lokali podlegaj¹cych komercjalizacji, którzy nie
skorzystali z pierwszeñstwa w nabyciu zajmowanego lo-
kalu w przypadku, gdy przysz³y najemca zobowi¹¿e siê do
nabycia tego lokalu.

2. Warunkiem zamiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1, jest
sp³ata zad³u¿enia przez najemcê.

Je¿eli jest to usprawiedliwione zasadami wspó³¿ycia spo-
³ecznego Burmistrz Miasta mo¿e odst¹piæ od tej zasady.

§24. Nie zezwala siê na dokonanie zamiany, gdy w jej
wyniku na osobê uprawnion¹ do zamieszkania bêdzie przy-
padaæ mniej ni¿ 5 m2 powierzchni mieszkalnej (pokoi).

ROZDZIA£ XII

Zasady postêpowania z osobami u¿ywaj¹cymi
lokali bez tytu³u prawnego

§25. Poza przypadkami okre�lonymi w art. 691 Kodeksu
cywilnego Burmistrz Miasta mo¿e pod warunkiem braku
zaleg³o�ci w op³atach za lokal oraz spe³nieniu kryteriów
dochodowych, o których mowa w §5 ust. 1 pkt 4 niniejszej
uchwa³y zawieraæ umowy najmu na czas nieoznaczony z
osobami:

1) nieposiadaj¹cymi tytu³u prawnego do innego lokalu, za-
meldowanymi i zamieszkuj¹cymi z najemc¹ do chwili jego

�mierci w przedmiotowym lokalu, co najmniej 3 lata. W
przypadku, gdy lokal zajmowany przez osoby, o których
mowa, posiada zbyt du¿¹ powierzchniê u¿ytkow¹ w prze-
liczeniu na cz³onka gospodarstwa domowego, Burmistrz
mo¿e zaproponowaæ zawarcie umowy lokalu o mniejszej
powierzchni,

2) pozbawionymi tytu³u prawnego do lokalu na skutek wy-
powiedzenia umowy z powodu zaleg³o�ci czynszowych.
Ponowne zawarcie umowy mo¿e nast¹piæ jedynie w przy-
padku ca³kowitej sp³aty zobowi¹zañ.

ROZDZIA£ XIII

Przepisy koñcowe

§26. Traci moc uchwa³a Nr VIII/64/2003 Rady Miasta
S³upcy z dnia 29 maja 2003 roku w sprawie ustalenia zasad
wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy (Dziennik Urzêdowy Województwa Wielkopol-
skiego Nr 114 poz. 2110 z 2003 r.).

§27. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta S³upcy.

§28. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Andrzej Szymkowiak

Poz. 2472



— 13781 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 Poz. 2472



— 13782 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 Poz. 2472



— 13783 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 Poz. 2472



— 13784 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 Poz. 2472



— 13785 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 Poz. 2472



— 13786 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 Poz. 2472



— 13787 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 Poz. 2472



— 13788 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 Poz. 2472


